
© 2009 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer IN622600AV 9/09For parts, product & service information 
visit www.chpower.com

Replacement Parts List
Liste de Pièces de Rechange	 HL442000, HL442100
Lista de Repuestos

Oil-lubricated Compressor 
Compresseur Graissé par l'Huile 
Compresor lubricado con aceite

1

24

49

33

34

38

41

37
42

30

31
47

46

4

3

4

5

33
36

32

18

17

13

15

16

25

14

15

43

7

6
29

9

10

11
12

20
19

15

11

21

25

40

29

2

39
22

51

51

50

26
45

27
44

28

34

49
23

8, 8a

48

38



Ref. 
No. Description Part Number Qty

1 17 Gallon Tank AR058100AV 1
2 3 Gallon Tank AR058200AV 1
3 Shroud s 1
4 Screw s 2
5 Bolt - M5 x 10 mm s H 2
6 Pump / motor assembly HL400001AV 1
7 T-fitting with easy start HL018100AV 1
8 Filter HL018200AV 1
8a Filter element HL018300AV 1
9 Pump mount bolts -  

M8 - 1-1/4 x 30 mm
 

n H

 
4

10 Washer - M8 n H 4
11 Lock washer - M8 n H l 4
12 Hex nut - M8 - 1-1/4 n H 4
13 Rubber foot u 6
14 Nut u 6
15 Washer u l 12
16 Foot bolt u 6
17 Pin ST194900AV 2
18 Nut H 2
19 Wheel l 2
20 Axle bolt l 2
21 Nut l 2
22 Screw H 4
23 Knob SV949400AV 1
24 Elbow fitting H 1
25 Drain valve D-1403 2
26 Roll bar assembly — 1
27 Manifold assembly  

(Includes 38, 44, and 45)
WL029901AV 1

28 Screw H 4
29 Double check valve  

hose assembly
 
HA633700AV

 
1

30 Power cord EC014500AV 1

Ref. 
No. Description Part Number Qty

31 Strain relief CW212800AV 1
32 Pressure switch CW212300AJ 1
33 Hex nipple HL019100AV 2
34 140 psi Safety valve V-215100AV 2
35 Pressure switch unloader valve 

(not shown)
 
CW212400AV

1

36 Hex plug HL018900AV 2
37 Tank gauge GA016717AV 1
38 1/4 NPT Universal coupler MP333600AV 2
39 Check valve HL041200AV 1
40 Tee fitting H 1
41 Cross fitting H 1
42 Unloader tube assembly HL705500AV 1
43 Exhaust tube assembly HL705200AV 1
44 Tank gauge GA016709AV 1
45 Outlet gauge GA016705AV 1
46 Nylon hose t 1
47 Fitting to pressure switch t 1
48 Fitting to check valve t 1
49 Rubber end caps — 6
50 Washer H 4
51 Nut H 4
Replacement part kits 
s Shroud screw kit HL020900AV
n Pump / motor fastener kit HL021000AV
l Wheel kit HL705300AV
u Rubber feet kit HL705400AV
t Hose assembly HL037600AV
H Standard hardware item - available at your local 

hardware store
— Not Available

2

For Replacement Parts or Technical Assistance,  
Call 1-800-543-6400
Please provide following information:	 Address any correspondence to:

- Model number	 Campbell Hausfeld	
- Serial number (if any)	 Attn: Customer Service
- Part description and number as shown in parts list	 100 Production Drive

	 Harrison, OH   45030   U.S.A.

Replacement Parts Manual

www.chpower.com

HL442000, HL442100



3-Fr

N°. 
Ref. Description N° de Pièce Qté

1 Réservoir à air 64,35 L AR058100AV 1
2 Réservoir à air 11,36 L AR058200AV 1
3 Couvercle de protection s 1
4 Vis s 2
5 Boulon - M5 x 10 mm s H 2
6 Montage de pompe / moteur HL400001AV 1
7 Raccord “T” avec soupape de 

démarrage facile
 
HL018100AV

 
1

8 Filtre HL018200AV 1
8a Cartouche filtrante HL018300AV 1
9 Boulons de montage de la pompe 

- M8 1-1/4 x 30 mm
 

n H

 
4

10 Rondelle - M8 n H 4
11 Rondelle-frein - M8 n H l 4
12 Écrou hex - M8 1-1/4 n H 4
13 Pied en caoutchouc u 6
14 Écrou u 6
15 Rondelle u l 12
16 Boulon de pied u 6
17 Goupille ST194900AV 2
18 Écrou H 2
19 Roue l 2
20 Boulon d’arbre de roue l 2
21 Écrou l 2
22 Vis H 4
23 Bouton SV949400AV 1
24 Raccord coudé H 1
25 Robinet de purge D-1403 2
26 Montage de arceau de sécurité — 1
27 Montage de collecteur  

(#38, 44, & 45 inclus)
WL029901AV 1

28 Vis H 4
29 Montage de tuyau de soupape  

de retenue de double
 
HA633700AV

 
1

30 Cordon d'alimentation EC014500AV 1

N°. 
Ref. Description N° de Pièce Qté

31 Soulagement de tension CW212800AV 1
32 Pressostat CW212300AJ 1
33 Mamelon hexagonal HL019100AV 2
34 Soupape de sûreté 965 kPa V-215100AV 2
35 Soupape de décharge du pressostat 

(pas indiqué) 
 
CW212400AV

1

36 Bouchon hexagonaux HL018900AV 2
37 Jauge du réservoir GA016717AV 1
38 Coupleur universel de 6,4 mm  

(1/4 po) NPT MP333600AV
 
2

39 Clapet HL041200AV 1
40 Raccord en T H 1
41 Raccord transversal H 1
42 Assemblage du tube de décharge HL705500AV 1
43 Assemblage du tube d'échappement HL705200AV 1
44 Jauge du réservoir GA016709AV 1
45 Jauge de sortie GA016705AV 1
46 Tuyau de nylon t 1
47 Raccord de Pressostat t 1
48 Raccord de clapet t 1
49 Embout de caoutchouc — 6
50 Rondelle H 4
51 Écrou H 4
Nécessaires de pièces de rechange 
s Nécessaire de vis d’épaulement HL020900AV
n Trousse d'attaches de pompe / moteur HL021000AV
l Trousse  de roue HL705300AV
u Trousse  de pieds de caoutchouc HL705400AV
t Hose assembly HL037600AV
H Article normal de quincaillerie - disponible à votre 

quincaillerie locale
— Pas disponible

Manuel de pièces de rechange

Pour pièces de rechange ou assistance technique, 
appeler 1-800-543-6400
S’il vous plaît fournir l’information suivante:	 Adresser toute correspondance à :

- Numéro de Modèle		  Campbell Hausfeld
- Numéro de série (si présent)		  Attn: Customer Service
- Description et numéro de la pièce		  100 Production Drive

		  Harrison, OH   45030   U.S.A.

HL442000, HL442100



Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sírvase 
Llamar al Distribuidor Más Cercano a Su Domicilio
Sirvase darnos la siguiente información:	 Dirija toda la correspondencia a:

- Número del modelo		  Campbell Hausfeld
- Código impreso		  Attn: Customer Service
- Descripción y número del repuesto según la lista		  100 Production Drive
  de repuestos		  Harrison, OH   45030   U.S.A.	

N°. de 
Ref. Descripción

No. de  
Pieza Ctd.

1 Tanque de aire de 64,35 L  
(17 galones)

 
AR058100AV

 
1

2 Tanque de aire de 11,36 L  
(3 galones)

 
AR058200AV

 
1

3 Tapa s 1
4 Tornillo s 2
5 Perno - M5 x 10 mm s H 2
6 Ensamblaje de bomba / motor HL400001AV 1
7 Conexión “T” de la válvula  

de arranque fácil
 
HL018100AV

 
1

8 Filtro HL018200AV 1
8a Elemento del filtro HL018300AV 1
9 Pernos de montaje -  

M8 1-1/4 x 30 mm
 

n H

 
4

10 Arandela - M8 n H 4
11 Arandela de seguridad - M8 n H 4
12 Tuerca hexagonal - M8 1-1/4 n H 4
13 Pata de goma u 6
14 Tuerca u 6
15 Arandela u 12
16 Perno de pata u 6
17 Pasador ST194900AV 2
18 Tuerca H 2
19 Rueda l 2
20 Perno del eje l 2
21 Tuerca l 2
22 Tornillo H 4
23 Perilla SV949400AV 1
24 Conexión del codo H 1
25 Válvula de drenaje D-1403 2
26 Ensamblaje de la barra protectora H 1
27 Ensamblaje del distribuidor  

(incluye artículos 38, 44 y 45)
 
WL029901AV

 
1

28 Tornillo H 4
29 Ensamblaje de manguera de la 

valvula de chequeo doble
 
HA633700AV

 
1

30 Cordón eléctrico EC014500AV 1

N°. de 
Ref. Descripción

No. de  
Pieza Ctd.

31 Relevo de tensión CW212800AV 1
32 Interruptor de presión CW212300AJ 1
33 Niple HL019100AV 2
34 Válvula de seguridad de 9,65 bar V-215100AV 2
35 Válvula de descarga del interruptor 

de presión (no se muestra)
 
CW212400AV

 
1

36 Tapón hexagonales HL018900AV 2
37 Manómetro del tanque GA016717AV 1
38 Acople universal de NPT de  

6,4 mm (1/4 inch) MP333600AV
 
2

39 Válvula de chequeo HL041200AV 1
40 Acople en T H 1
41 Conector en cruz H 1
42 Ensamblaje del tubo de descarga HL705500AV 1
43 Ensamblaje del tubo de escape HL705200AV 1
44 Manómetro del tanque GA016709AV 1
45 Manómetro de salida GA016705AV 1
46 Tubo de nilón t 1
47 Empalme de interruptor de presión t 1
48 Empalme de válvula de chequeo t 1
49 Tapa lateral de caoutchouc — 6
50 Arandela H 4
51 Tuerca H 4
Juegos de repuestos

s Juego de tornillos de la cubierta HL020900AV
n Juego de sujetador de bomba / 

motor
HL021000AV

l Juego de la rueda HL705300AV
u Juego de patas de caucho HL705400AV
t Hose assembly HL037600AV
H Artículo estándar de ferretería - disponible en su 

ferretería local
— No disponible

4-Sp

Manual de lista de repuestos HL442000, HL442100


